
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга 

М У Н И Ц ИП А Л ЬН О Е АВТОНОМНОЕ  
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬНО Е У Ч РЕЖ ДЕНИ Е ГИ М Н АЗИ Я № 9

(МАОУ гимназия № 9)
ПРИКАЗ № 67 а/х

28.08.2020

«Об утверждении Положения о наставничестве,
Программы наставничества в рамках Целевой модели наставничества 
в МАОУ гимназии № 9 на 2020-2024 гг»

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019. № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», письмом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 22.09.2020г. № 10670 «Об этапах внедрения целевой модели 
наставничества в муниципальных образовательных организациях», Служебной запиской 
Департамента образования Администрации города Екатеринбурга «Об этапах внедрения 
Целевой модели наставничества в образовательных организациях», планом реализации 
Целевой модели наставничества в гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве, Программу наставничества в рамках 
Целевой модели наставничества в МАОУ гимназии № 9 на 2020-2024 гг.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.И. Кулькова

620014, Екатеринбург, пр. Ленина, 33 +7 (343) 371-81-32 gym9_ekb@niail.ru
1Шр://гимназия9.екатеринбург.рф

mailto:gym9_ekb@niail.ru

